Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» 08.  2019                  г. Назарово                                        № 1171-п
О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 24.08.2015 № 1487-п «Об утверждении Порядка предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями, подведомственными управлению образования администрации г.Назарово»
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  ст.9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,ст.33 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями, подведомственными управлению образования администрации г.Назарово, утвержденный постановлением администрации города Назарово от 24.08.2015 № 1487-п (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. в разделе 4 «Организация платных образовательных услуг в образовательной организации» в пункте 4.2 подпункта ж) исключить слова «расчеты доходов и расходов (приложение № 2)»;
1.2. Признать утратившим силу приложение 2 к порядку «Расчёт доходов и расходов от оказания платных образовательных услуг»;
1.3. Внести изменения в порядковую нумерацию приложений к постановлению:

- приложение 3 считать приложением 2;

- приложение 4 считать приложением 3;

1.4. В разделе 5 «Порядок получения и расходования средств» пункты 5.4, 5.5, 5.6 изложить в новой редакции:

а)  «п. 5.4 «Доходы, полученные от оказания платных образовательных услуг, и их расходование отражаются в плане финансово-хозяйственной деятельности образовательной организации»;
б) «п. 5.5 «Денежные средства, полученные от оказания платных образовательных услуг (далее - полученный доход), направляются в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности:
- на выплату заработной платы, отпускных и отчисления во внебюджетные фонды не более 70% от полученного дохода;
- на оплату коммунальных услуг – не менее 7% от полученного дохода. Оплата производится ежеквартально не позднее 25 числа текущего квартала;
- оставшиеся средства распределяются образовательной организацией самостоятельно в соответствии с Уставом образовательной организации и статьями расходов бюджетной классификации Российской Федерации»;

в) «п. 5.6 «Неизрасходованные средства по итогам текущего финансового года муниципальными образовательными организациями направляются на расходы, не связанные с выплатой заработной платы, в очередном финансовом году».

2. Постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

         С.И. Сухарев